
DETERMINAZIONE N. 345 DEL 28/11/2023 

OGGETTO: RINNOVO APPALTO FORNITURA IN NOLEGGIO ED ASSISTENZA DI 
APPARECCHIATURE STAMPANTI E MULTIFUNZIONI PRESSO GLI UFFICI DELL'ASP 
AMBITO 9 - RINNOVO DAL 18/01/2024 AL 17/01/2025.
CIG: Z573D72930 

IL DIRETTORE

RICHIAMATE:
- la Decisione del Direttore n. 402 del 24/12/2020 con la quale è stata affidata alla ditta 

Pucciufficio SRL di Perugia la fornitura in noleggio e l’assistenza di stampanti e 
multifunzioni presso gli uffici dell' ASP AMBITO 9 per la durata di 36 mesi dal 
18/01/2021 al 17/01/2024 per l’importo contrattuale di € 35.532,00 
(trentacinquemilacinquecentotrentadue/00) esclusa IVA e oneri accessori di legge se 
ed in quanto dovuti;

- la Decisione del Direttore n. 139 del 18/05/2021 con la quale si è proceduto alla 
modifica del contratto con la predetta Società aggiungendo il noleggio e l’assistenza 
di 1 stampante per il personale dell’ASP AMBITO 9 inerente il progetto SAI Cat. 
Ordinari “Ancona provincia d’asilo” per il periodo dal 18/05/2021 al 17/01/2024 per 
l’importo di € 600,00 annuali (seicento/00) esclusa IVA e oneri accessori di legge se 
ed in quanto dovuti;

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 2 delle “Condizioni particolari di contratto” è prevista 
la possibilità di rinnovare il contratto per 1 (uno) ulteriore anno agli stessi prezzi, patti e 
condizioni già definiti;

DATO ATTO che con nota prot. N.12042 del 20/11/2023 l’ASP ha comunicato 
all’aggiudicataria l’intenzione di procedere al rinnovo dell’appalto in oggetto in scadenza al 
17/01/2024 per un ulteriore anno dal 18/01/2024 al 17/01/2025;

DATO ATTO che la Società Pucciufficio SRL, con lettera in data 21/11/2023 prot. N. 12138 
comunicava la propria disponibilità al rinnovo dell’appalto in oggetto in scadenza al 
17/01/2024 per un ulteriore anno dal 18/01/2024 al 17/01/2025 agli stessi prezzi, patti e 
condizioni già definiti; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



RITENUTO, pertanto, di dover procedere al rinnovo dell’appalto inerente la fornitura in 
noleggio ed assistenza di apparecchiature, stampanti e multifunzioni presso gli uffici 
dell'ASP Ambito 9 per 1 (uno) ulteriore anno;

DATO ATTO CHE verrà acquisita la dichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi del 
DPR 445/2000 relativa all’assenza in capo all’ aggiudicatario delle cause di esclusione di 
cui agli artt. 94 e 95 del D.LGS. 36/2023 e che è stata altresì verificata d’ufficio:
- l’assenza di annotazioni riservate ostative nel casellario ANAC;
- la regolarità contributiva mediante acquisizione del DURC in corso di validità

DATO ATTO che l’importo massimo stimato del rinnovo contrattuale, per il periodo dal 
18/01/2024 al 17/01/2025 è quantificato in Euro 12.444,00 esclusa IVA di legge; 

DATO ATTO CHE:
- il codice CIG assegnato dall’ANAC alla procedura per l’affidamento in oggetto per il 

periodo di rinnovo è il seguente: Z573D72930;
- il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

RICHIAMATO l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

VISTO il D.LGS. n. 36 del 31/03/2023;

RICHIAMATO il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e 
Contabilità approvato con delibera del C.D.A. n. 55 del 21/09/2021;

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 
n. 196, modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 
ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali;

RICHIAMATA la Delibera dell'Assemblea dei Soci n. 5 del 23/11/2023 avente ad oggetto 
"Approvazione del Bilancio Preventivo Economico 2024, del Bilancio Pluriennale di 
previsione 2024-2026 e del Piano Programmatico Pluriennale 2024-2026”

DATO ATTO del parere allegato;
DETERMINA

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di disporre il rinnovo, agli stessi prezzi, patti e condizioni già definiti in favore della 
Pucciufficio SRL con sede a Perugia (PG) in Via Barteri nr. 8 (P.IVA e C.F: 
01813500541) del contratto di appalto relativo alla fornitura in noleggio ed assistenza 
delle stampanti e multifunzioni presso gli uffici dell’ASP AMBITO 9 a far data dal 
18/01/2024 e sino al 17/01/2025 per un importo contrattuale complessivo massimo 
stimato di Euro 12.444,00 esclusa IVA di legge;  

- che la spesa di cui al punto precedente trova giusta copertura nel bilancio 2024 di 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



codesta ASP e nei bilanci successivi;

- che il presente provvedimento è soggetto alle disposizioni sulla tracciabilità dei 
pagamenti ai sensi della L. 136/2010 e che il nuovo CIG acquisito dal portale ANAC 
è Z573D72930;

- che il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche;

- che il Responsabile Unico del Progetto è la Dott.ssa Germana Peverieri, 
Responsabile della U.O.C. Amministrazione;

- di trasmettere il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 28 del D.LGS. 36/2023, 
agli uffici competenti per la pubblicazione nel sito ufficiale dell’ASP AMBITO 9 nella 
Sezione “Amministrazione Trasparente”.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a PEVERIERI GERMANA in qualità di responsabile della .U.O. 
AMMINISTRATIVA   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 402 e oggetto:
 RINNOVO APPALTO FORNITURA IN NOLEGGIO ED ASSISTENZA DI 
APPARECCHIATURE STAMPANTI E MULTIFUNZIONI PRESSO GLI UFFICI DELL'ASP 
AMBITO 9 - RINNOVO DAL 18/01/2024 AL 17/01/2025.
CIG: Z573D72930

Data 27/11/2023  

Responsabile U.O. AMMINISTRATIVA  
PEVERIERI GERMANA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

G
E

R
M

A
N

A
 P

E
V

E
R

IE
R

I.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.


